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Wprowadzenie

Większość książek zaczyna się od wprowadzenia – krótkiego wstępu po-
przedzającego właściwą część książki. My chcielibyśmy, aby nasze wprowadze-
nie wprowadzało cię w twoją przyszłość.

Wyobraź sobie, jak będziesz się czuł, czytając ostatnią stronę tej książki. Je-
żeli w chwili obecnej nie narzekasz na stan swojego konta, w ciągu dziewięć-
dziesięciu dni możesz znaleźć się na najlepszej drodze do wolności finansowej. 
Jeżeli jednak, podobnie jak miliony innych ludzi w okresie słabej koniunktury 
gospodarczej, borykasz się z problemami finansowymi, stworzysz plan przy-
wrócenia finansowego ładu w swoim życiu i dowiesz się, jak pozbyć się finanso-
wych zmartwień raz na zawsze. Wystarczy, że będziesz ten plan realizował. Jakie 
to uczucie?

Przenieś się teraz myślami w przyszłość o dziewięćdziesiąt dni. Wyobraź 
sobie, że twoja finansowa przygoda zakończyła się powodzeniem. Zrzucasz 
z ramion kolejne finansowe ciężary. W twoim życiu pojawiły się dodatkowe stru-
mienie dochodów – to niewielkie strumyki, które nawadniają i użyźniają twoją 
wysuszoną finansową glebę. Zima się skończyła, przyszła wiosna. Już niedługo 
będziesz mógł dokonać obfitych zbiorów pieniędzy.

A teraz wybiegnij w przyszłość o cały rok. Po zadłużeniu na karcie kredy-
towej i innych obciążeniach finansowych pozostały już tylko wspomnienia. 
To przeszłość. Twój styl życia wyraźnie się ustabilizował, masz teraz większe 
szanse na dostatnie życie. Wokół ciebie pojawia się coraz więcej oznak bogactwa 
– rosnące saldo na rachunku, powiększający się portfel inwestycji, zyskujące na 
wartości aktywa.

Musisz się uszczypnąć. Czy ja śnię? Czy to wszystko dzieje się naprawdę?
Owszem.
Za pięć lat z trudnością będziesz mógł sobie przypomnieć, dlaczego kiedyś mu-

siałeś się martwić sprawami finansowymi. Będziesz z coraz większą siłą przyciągał 
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do siebie kolejne pieniądze. Żyjesz w oazie nowych możliwości. Mieszkasz w no-
wym domu w lepszej dzielnicy, a nowi sąsiedzi odnoszą się do ciebie z szacunkiem. 
Członkowie twojej rodziny i starzy przyjaciele nadal nie mogą się nadziwić, jak do 
tego wszystkiego doszedłeś. Uśmiechasz się sam do siebie. Gdyby tylko wiedzieli, 
jakie to proste.

Proste… owszem.
Ale czy łatwe? Nie.
Pierwsze dziewięćdziesiąt dni z pewnością nie było łatwe. Wykształcenie 

w sobie dobrych nawyków i wyzbycie się tych złych wymaga czasu. Patrząc 
z perspektywy czasu, wiesz jednak, że było warto. Zastanawia cię tylko, dlacze-
go więcej ludzi nie podejmuje działań, które otworzyłyby im drogę do bardziej 
dostatniego życia.

Spoglądasz w odległą przyszłość i wyobrażasz sobie, jak twoje nowe nawyki 
finansowe pozytywnie oddziałują na życie twojej rodziny, przyjaciół i znajomych. 
Twoje dzieci, a także dzieci twoich dzieci, mogą uczyć się w najlepszych szkołach. 
Ty możesz realizować swoje pasje. Wyobrażasz sobie, jak szczodrze dzielisz się 
swoim wielkim majątkiem. Jesteś filantropem. Nic dziwnego, że będąc tak boga-
tym, chcesz pomagać innym.

Najwspanialszym elementem twojego nowego życia jest jednak pewność sie-
bie. Bardziej niż kiedykolwiek wcześniej czujesz, że żyjesz. Masz poczucie, że 
spływa na ciebie łaska. Wiesz, że w dzisiejszych niepewnych czasach w każdej 
chwili możesz stracić wszystko. Nauczyłeś się jednak tworzyć nowe strumienie 
gotówki i w razie potrzeby będziesz mógł po prostu zacząć wszystko od nowa. 
Ta świadomość daje ci poczucie wewnętrznego spokoju i bezpieczeństwa.

Chwila, chwila…

Przyszłość to przyszłość, a teraźniejszość to teraźniejszość. Wróćmy do dnia 
dzisiejszego. Jesteś pewnie bardziej zadłużony, niż chciałbyś być. Nie możesz ko-
rzystać z tak dużej wolności finansowej, jakiej oczekiwałeś na tym etapie życia.

Problemy dotyczące bieżącego życia nieustannie się piętrzą. Wydają się takie 
prawdziwe… podczas gdy sny o dostatniej przyszłości zdają się bardzo odległe. 
Przepaść dzieląca te dwa światy z pozoru jest bardzo szeroka i głęboka – pozor-
nie nie do pokonania.
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Niniejsza książka stanowi jednak most nad tą przepaścią – krok po kroku 
pozwoli ci przedostać się na drugą stronę.

Wróć zatem do teraźniejszości, do swojego „teraz”, do chwili obecnej – weź 
głęboki wdech.

Styl twojego bieżącego życia gotuje się już od dłuższego czasu. Być może 
znajdujesz się w komfortowej sytuacji finansowej, a być może brakuje ci pienię-
dzy. Z jakiego przepisu korzystałeś dotąd? Kto jest jego autorem? Od kogo go 
pozyskałeś? Jak się o nim dowiedziałeś?

Czy kiedykolwiek miałeś okazję usiąść z nauczycielem, który próbowałby 
cię nauczyć, jak upichcić sobie przepyszne życie? Życie pełne gotówki, dostat-
ku, szczęścia, wolności i radości?

Jeżeli twoje życie nie jest tak bogate, jak byś sobie życzył, czas poznać lepszy 
przepis.
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Rozdział 1

Przepis na bogatsze życie:  
najkrótsza droga do pieniędzy

Załóżmy, że istniałaby książka z przepisami na udane życie. Jakiego rodzaju 
przepisy spodziewałbyś się w niej znaleźć? Czy istnieje przepis na szczęśliwy 
związek? A może przepis na dobre zdrowie? Na spokój wewnętrzny i radość 
życia? Z jakich składników składa się przepis na wolność finansową?

My specjalizujemy się w kwestiach finansowych – w panowaniu nad pieniędz-
mi i budowaniu majątku. Jeśli chodzi o wolność finansową, jesteśmy prawdziwy-
mi mistrzami kuchni i właśnie dlatego chcielibyśmy podzielić się z tobą naszymi 
przepisami na sukces finansowy. Najwyższa pora, abyś zaznał dostatku i osiągnął 
sukcesy, o jakich zawsze marzyłeś.

Muszę bezzwłocznie zarobić konkretne pieniądze

Istnieją setki przepisów na to, jak powoli i bez wysiłku upichcić sobie finan-
sową ucztę. Spójrzmy jednak prawdzie w oczy – w dzisiejszych czasach więk-
szość z nas potrzebuje dodatkowej gotówki w krótkim czasie. Z tego względu 
w tej książce skoncentrujemy się na przepisach na dania do odgrzania w kuchen-
ce mikrofalowej, dzięki którym zapewnisz sobie przypływ gotówki w czasie 
nie dłuższym niż dziewięćdziesiąt dni. Pokażemy ci, jak wyposażyć finansową 
kuchnię, jakie przybory kuchenne nabyć oraz jak się zorganizować, by w możli-
wie najkrótszym czasie wieść pełne i dostatnie życie.

Nieważne, na co potrzebujesz pieniędzy. Mogło wydarzyć się coś nieprze-
widzianego: wypadek, utrata pracy, niespodziewane pogorszenie się sytuacji fi-
nansowej lub nagła choroba. Być może do mistrzostwa opanowałeś odkładanie 
spraw na później i w rezultacie masz teraz przed sobą poważne finansowe wy-
zwanie: musisz na przykład opłacić studia albo zapewnić sobie środki do życia 
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na emeryturze. Oczywiście wcale nie musiało się wydarzyć nic nieoczekiwa-
nego. Mogłeś po prostu uświadomić sobie, że zapewnienie sobie dodatkowego 
źródła gotówki jest jedynym sposobem na wyrwanie się z życia „od wypłaty do 
wypłaty”. Być może dostrzegasz pewną okazję, ale nie wiesz, jak ją wykorzystać. 
Bez względu na to, jakie są twoje motywy, nasza książka pomoże ci znaleźć po-
trzebne pieniądze i urzeczywistnić swoje życiowe marzenia.

Żaden z nas nie pochodzi z zamożnej rodziny. Życie nauczyło nas, że mają-
tek gromadzi się ciężką pracą i że sukces musi zostać okupiony licznymi poraż-
kami. Możemy pokazać ci skróty, które sami odkryliśmy po drodze. Podzielimy 
się z tobą skutecznymi przepisami i wyjaśnimy, jak unikać tych przepisów, któ-
re według naszych doświadczeń nie są warte ani twojego czasu, ani wysiłku.

Możesz się zastanawiać, czy metaforyka przepisu kulinarnego pasuje do 
koncepcji sukcesu i majętności. Rozważając kwestię sukcesu, myślimy zazwy-
czaj o modelu, metodzie lub planie. Przepis kulinarny raczej rzadko przychodzi 
nam do głowy.

Napoleon Hill, na przykład, opisuje w swojej klasycznej książce Myśl i bogać 
się trzynaście zasad sukcesu. Są to: pragnienie, wiara, autosugestia, wyobraźnia, 
specjalistyczna wiedza, decyzja, zorganizowane planowanie, wytrwałość, potęga 
„sojuszu umysłów”, tajemnica seksualnej transmutacji, mózg, podświadomość 
i szósty zmysł�. Krótko mówiąc, Hill naucza, że wystarczy „dodać” te wszystkie 
zasady – pragnienia, wiary, wytrwałości itd. – do swojego życia, aby wzbogacić 
się już od samego myślenia.

Suze Orman, ekspert w sprawach finansowych, dzieli się swoimi przemyśle-
niami w książce The 9 Steps to Financial Freedom – radzi nam, byśmy byli ze sobą 
szczerzy i nauczyli się rozpoznawać prawdziwe bogactwo. Autorka twierdzi, że 
postępując zgodnie z jej wskazówkami, osiągniesz wolność finansową.

Mamy zatem przykłady podstawowych planów, obejmujące działania lub 
zasady otwierające drogę do gromadzenia majątku. Problem polega jednak na 
tym, że nie zostały one przedstawione w żadnej konkretnej kolejności ani w kon-
kretnym stopniu natężenia. Z drugiej strony mamy natomiast przepis kulinar-

�  Por. Napoleon Hill, Myśl i bogać się. Jak zrealizować ambicje i osiągnąć sukces, tłum. Aleksandra 
Podsiadlik, Robert Jawień, Magdalena Strzelecka, Helion, Gliwice 2006 – przyp. tłum.
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ny, który jest znacznie bardziej precyzyjny. Informuje on, jakie składniki należy 
wymieszać, w jakich proporcjach i w jakiej kolejności, a także ile czasu zajmie 
nam wykonanie poszczególnych czynności.

Naszym zdaniem posługiwanie się metaforą przepisu jest lepszym i skutecz-
niejszym sposobem myślenia o pieniądzach i gromadzeniu majątku. Nie ukry-
wamy jednak, że i tu czają się pewne pułapki. Przyglądając się „piekarniom” 
bogactwa, niektórzy mogą zacząć się zastanawiać: „Jak oni upiekli te wszystkie 
ciasta? Jakim przepisem się posłużyli? Jakich użyli składników?”. Następnie po-
dejmą próbę znalezienia odpowiedzi na te pytania metodą prób i błędów. Zde-
cydowanie łatwiej jest skorzystać z cudzego przepisu.

Ci kucharze amatorzy starają się odtworzyć przepisy mistrzów kuchni, ale 
z jakichś powodów nie udaje im się wypiec własnego pieniężnego tortu. Naszym 
zdaniem przyczyn należy upatrywać w tym, że dodają składniki, które psują 
cały przepis, takie jak negatywne nastawienie czy toksyczny związek. Może być 
jednak i tak, że pomijają jakiś ważny składnik przepisu, jak choćby wytrwałość 
czy wiarę w Siłę Wyższą.

Załóżmy, że chcesz zupełnie samodzielnie upiec ciasto czekoladowe. Potrzebu-
jesz do tego kilku podstawowych składników: mąki, cukru, jajek, czekolady. Przy-
puśćmy teraz, że jeden z nich – na przykład mąkę – pominąłeś. Przygotowane w ten 
sposób ciasto prawdopodobnie nie będzie szczególnie udane, prawda? A teraz wy-
obraźmy sobie inną sytuację. Postępowałeś dokładnie według przepisu, dodałeś 
wszystkie składniki w odpowiedniej kolejności i proporcjach, jednak tuż przed 
wylaniem ciasta na blachę dorzuciłeś do niego dodatkowy składnik, niewymienio-
ny w przepisie – powiedzmy, że była to szklanka octu, sześć posiekanych ząbków 
czosnku lub pół kilo kiełbasy. Jak sądzisz, jak smakowałoby wówczas twoje ciasto?

Chcielibyśmy przedstawić ci kilka konkretnych przepisów na to, jak można 
osiągnąć światłe bogactwo. Powiemy ci, jakie składniki są niezbędne i jak je ze 
sobą łączyć, aby osiągnąć nieograniczony dostatek.

Jesteś gotowy, aby upichcić sobie własny dostatek?

przepisy na bogactwo
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Fale i strumienie

W kwestii gromadzenia majątku należy wyróżnić dwa sposoby myślenia 
o pieniądzach: przez pryzmat fal oraz przez pryzmat strumieni pieniędzy.

W naszej pierwszej książce, zatytułowanej Jednominutowy milioner�, przedsta-
wiliśmy strategie zarabiania pojedynczych kwot w określonym, krótkim czasie, 
na przykład miliona dolarów w dziewięćdziesiąt dni. Celowo wybraliśmy tak 
dużą sumę i tak krótki okres, chcieliśmy bowiem przekonać cię o tym, że na-
prawdę można zostać światłym milionerem.

Nie ma najmniejszych wątpliwości, że zanim przejdziesz na emeryturę, 
przez palce przecieknie ci milion dolarów. Naszym celem jest zwiększyć 
twoje szanse na zarobienie kwoty dwu- lub trzykrotnie większej w krótszym 
czasie.

Pozyskanie dodatkowego miliona w czasie dwudziestu lat to bardzo reali-
styczny cel. Po lekturze Jednominutowego milionera wielu przedsiębiorcom udało 
się to nawet w czasie krótszym niż pięć lat. Niektórzy osiągnęli ten cel w nie-
spełna rok. W tym wypadku mamy do czynienia z falą pieniędzy.

W tej książce postanowiliśmy poruszyć zupełnie inny problem finansowy, 
a mianowicie potrzebę szybkiego pozyskania strumienia gotówki. Mamy świa-
domość, że dla większości ludzi najważniejsze nie jest wcale to, by zostać milio-
nerem netto – to znaczy dysponować aktywami (poszczególnymi składnikami 
majątku) o łącznej wartości miliona dolarów. Ważniejszym celem jest najczęś-
ciej natychmiastowe zapewnienie sobie stałych źródeł dochodu, z których moż-
na by utrzymać rodzinę.

Podobnie jak większość ludzi, prawdopodobnie zbyt długo odkładałeś ten 
problem na później. Być może uświadomiłeś sobie właśnie, że emerytura zbliża 
się wielkimi krokami, a życie z pieniędzy wypłacanych przez państwo nie jest 
najbardziej kuszącą wizją na świecie. Masz dziewięćdziesiąt dni na znalezienie 
nowych źródeł pieniędzy. Być może twój dom został wystawiony na licytację, 
a być może straciłeś pracę. Nie masz już czasu, by wieczorowo uczyć się nowego 
zawodu. W zasadzie ledwo starcza ci go na lekturę tej książki.

Potrzebujesz dodatkowego źródła dochodów – natychmiast!

�  Mark Victor Hansen, Robert G. Allen, Jednominutowy milioner, tłum. Grzegorz Łuczkie-
wicz, MT Biznes, Warszawa 2003 – przyp. tłum.
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Dwa rodzaje strumieni pieniędzy – liniowe i rezydualne

Kiedy zastanawiamy się nad kwestią poszukiwania nowych strumieni pie-
niędzy, w pierwszej kolejności myślimy o tym, aby iść do pracy i zacząć zarabiać. 
W długim okresie nie zawsze jest to jednak najlepsze rozwiązanie. Załóżmy, że 
zostałeś właśnie zwolniony. Nie chcesz przecież iść i żebrać o kolejną pracę, 
prawda? Masz już dość tego rodzaju „bezpieczeństwa”. Stanowczo dość. Potrze-
bujesz źródła finansowania, na którym będziesz mógł polegać.

Zanim przejdziemy do dalszych rozważań, chcielibyśmy wyjaśnić różnicę 
między dochodem liniowym a dochodem rezydualnym. Otóż dochód liniowy 
osiągasz wówczas, gdy pracujesz na swoje pieniądze, a dochód rezydualny wte-
dy, gdy to pieniądze pracują na ciebie.

Dochód liniowy przybiera zazwyczaj formę pensji, którą otrzymujesz w za-
mian za pracę na rzecz kogoś innego. Wynajmujesz się pracodawcy, który na 
ogół opłaca cię na podstawie czasu pracy. Jednostka czasu spędzonego w pracy 
przekłada się na określoną ilość pieniędzy: X dolarów na godzinę. Tego rodzaju 
dochód nazywamy liniowym, ponieważ za każdą przepracowaną godzinę uzy-
skujesz zapłatę tylko raz. Chcąc zwiększyć swoje dochody liniowe, musisz wię-
cej pracować. Kiedy przestajesz pracować, strumień gotówki wysycha.

Dochód rezydualny przybiera zazwyczaj formę zysków będących skutkiem 
rozważnego inwestowania pieniędzy. Weźmy na przykład nas, pisarzy. Bardzo 
ciężko pracujemy nad naszymi książkami (poświęcamy na to wiele jednostek 
czasu), wiemy jednak, że gotowa książka będzie cały czas znajdować sobie no-
wych czytelników. Zainwestowaliśmy określoną liczbę godzin dwadzieścia lat 
temu i od tamtego czasu zapłacono nam za nie tysiące razy. Będziemy otrzymy-
wać te pieniądze tak długo, jak długo nasza książka będzie w sprzedaży.

Wolisz otrzymać zapłatę jednorazowo, czy może raczej bardziej odpowiada 
ci sytuacja, w której za tę samą godzinę pracy płaci ci się tysiące razy?

Na tym właśnie polega podstawowa różnica między finansowym poddań-
stwem a finansową wolnością. Wiele par pracuje na dwóch lub trzech etatach 
– uzyskują z tej pracy dochody liniowe, a mimo to nie są w stanie związać końca 
z końcem. Wszystko przez to, że za wykonaną pracę otrzymują tylko jednorazo-
we wynagrodzenie. Przedstawimy w tej książce różnorakie sposoby pozyskiwa-
nia wielokrotnej zapłaty za przepracowany czas. W pewnym momencie będziesz 
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mógł wycofać się z aktywnego życia zawodowego i spokojnie obserwować, jak 
pieniądze napływają do ciebie wieloma różnymi strumieniami.

Przepis na wczesną emeryturę

Oto przepis na wczesną emeryturę. Załóżmy, że masz dość codziennego do-
jeżdżania do pracy i wolałbyś zostać w domu – zaopiekować się dziećmi czy starze-
jącym się rodzicem albo po prostu zrobić sobie przerwę. Przyjmijmy, że na utrzy-
manie potrzebujesz rocznie 50 tysięcy dolarów. Jak możesz osiągnąć swój cel?

Tradycyjny (i najbardziej czasochłonny) sposób zapewnienia sobie bytu na 
emeryturze polega na oszczędzaniu pieniędzy w ramach różnych planów eme-
rytalnych przez kilkadziesiąt lat, aż w końcu uzbierasz wystarczającą kwotę, by 
kupić sobie złoty zegarek i zacząć żyć z oszczędności. W dzisiejszym zmien-
nym świecie rozwiązanie to jest po prostu zbyt czasochłonne.

Czy istnieją szybsze sposoby na zarabianie pieniędzy?
Oczywiście!
Najszybszym (ale też najmniej prawdopodobnym) sposobem wejścia w po-

siadanie większej kwoty jest otrzymanie spadku, na przykład w wysokości mi-
liona dolarów. Inwestujesz te pieniądze w bezpieczne papiery wartościowe 
albo odkładasz na lokatę przynoszącą 5 procent w skali roku. W ten sposób za-
pewnisz sobie przewidywalne dochody z odsetek w wysokości około 4 tysięcy 
dolarów miesięcznie – będziesz otrzymywał je do końca życia. Gdybyś zatem 
zainwestował milion dolarów, uzyskiwany z tej inwestycji dochód rezydualny 
wystarczyłby ci na utrzymanie na emeryturze. Mógłbyś zatem siedzieć w domu 
i nie kiwając nawet palcem w bucie żyć z tych skromnych środków, cały swój 
czas poświęcając sprawom i ludziom dla ciebie najważniejszym.

Przedstawiony powyżej przepis jest bardzo precyzyjny. Oto jego składniki:
	 Utrzymywanie relacji z osobą, która zapisze ci w spadku pieniądze
	 Spadek w postaci miliona dolarów w gotówce
	 Inwestycja w bezpieczną lokatę bankową
	 Pewność, że roczne oprocentowanie wynosi 5 procent

Niestety tylko nieliczni spośród nas dysponują taką kwotą lub perspektywą jej 
odziedziczenia. Równie nieliczne jest jednak także grono tych, którzy gorąco prag-
ną przepracować w swoim życiu czterdzieści lat. Tak to właśnie w skrócie wygląda.
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Czy istnieją jakieś inne, mniej tradycyjne sposoby na wcześniejszą emerytu-
rę? Owszem, istnieją.

Załóżmy, że chcesz przejść na emeryturę wcześniej niż po czterdziestu latach 
pracy. Czy to możliwe? Jak najbardziej. Czy jesteś w stanie osiągnąć ten cel w cza-
sie czterdziestu miesięcy? A może nawet czterdziestu tygodni? Czy jest szansa, że 
uda ci się to w ciągu dziewięćdziesięciu dni?

Tak.
Czy taka koncepcja jest realistyczna?
Oczywiście, że nie. Chcemy jednak, abyś wykształcił w sobie nowy sposób 

myślenia, a następnie uświadomił sobie, że dostatnie życie na emeryturze może 
się do ciebie szybko zbliżać, zamiast szybko ci uciekać. Stąd określenie: szybkie 
strumienie gotówki.

A gdyby tak twoje życie zależało od tego, czy w czasie najbliższych dziewięć-
dziesięciu dni uda ci się rozwiązać wszystkie problemy finansowe? A gdyby tak 
zależało od tego życie dziecka, twojego dziecka? Dałbyś radę? Pewnie chciałbyś 
odpowiedzieć „tak”, jeśli jednak coś cię przed tym powstrzymuje, prawdopo-
dobnie jest to całkowity brak pomysłu na to, jak miałbyś to zrobić.

Ta książka ma na celu przedstawić ci kilka podstawowych niestandar-
dowych przepisów na generowanie niekończących się comiesięcznych 
strumieni gotówki. Jak byś zareagował, gdybyśmy powiedzieli ci, że już za 
rok będziesz mógł przestać pracować, jeśli tylko poświęcisz temu godzinę 
dziennie? Nawet nie musiałbyś wstawać w tym celu od kuchennego stołu. 
Jeżeli kusi cię taka perspektywa, zachęcamy do dalszej lektury, ponieważ 
w kolejnych rozdziałach przedstawimy przepisy na tego rodzaju życie.

Historia po prawej stronie

Historia przedstawiona na nieparzystych stronach tej książki opisuje zasady 
rządzące światem szybkiej gotówki w formie fikcyjnej opowieści. Niektórzy lu-
dzie łatwiej się uczą z wykorzystaniem możliwości prawej półkuli swojego móz-
gu. Właśnie dlatego postanowiliśmy wpleść nasze przepisy finansowe w opo-
wieść o życiu pięciu kobiet i jednego młodego mężczyzny, którzy zmagać się 
będą z różnymi finansowymi wyzwaniami. Nie można wykluczyć, że w jednym 
z bohaterów dostrzeżesz samego siebie – wówczas opisywany proces stanie ci 
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się jeszcze bliższy. Być może jesteś jak Francie, która stoi na skraju finansowej 
ruiny. Czy uda jej się znaleźć przepis, który pozwoli jej cofnąć się znad krawędzi 
i zapewnić sobie stabilną i bezpieczną finansowo przyszłość? A może bliżej ci 
do Kanishy, która bezzwłocznie potrzebuje dodatkowych pieniędzy na utrzy-
manie swojej nowo narodzonej córeczki.

Zasady, które przedstawiliśmy w tej książce, są takie same dla wszystkich: 
mężczyzn i kobiet, ludzi młodszych i starszych.

Strony parzyste

Na stronach parzystych omawiamy poszczególne finansowe zasady i prze-
pisy w sposób jasny i logiczny, a zatem bardziej przyswajalny dla lewej części 
mózgu. Jeżeli twój umysł wykazuje preferencje do myślenia typowego dla lewej 
półkuli, będziesz mógł wykorzystać ten tekst, aby przyswoić sobie i zastosować 
w praktyce nasze metody i strategie. Zapoznając się z treścią stron parzystych 
i nieparzystych, możesz dostarczać informacji obu częściom swojego mózgu, 
dzięki czemu lepiej zrozumiesz nasze przesłanie i znajdziesz w sobie odwagę 
do wykorzystania tego przepisu, który w największym stopniu odpowiada two-
jej osobowości oraz obiektywnym realiom twojego życia. Bez względu na to, 
czy potrzebujesz pieniędzy natychmiast, czy dopiero na przyszłość, stosowany 
przez ciebie przepis będzie zawierał te same kluczowe składniki.

W następnym rozdziale przedstawimy nasze poglądy na temat kluczowych 
składników natychmiastowego sukcesu finansowego.

Uwaga do czytelnika

W kolejnych częściach tej książki przedstawimy ci kilka konkretnych przepi-
sów na błyskawiczne generowanie gotówki. Chcąc pomóc ci w ich stosowaniu, 
zachęcamy do częstych odwiedzin strony internetowej stanowiącej dopełnienie 
tej książce, znajdującej się pod adresem www.cashinaflashthebook.com. Znajdziesz 
tam poszczególne przepisy rozbudowane do postaci szczegółowych, dziewięć-
dziesięciodniowych planów. A może zajrzysz tam od razu? :) MVH i RGA.
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Historia Michelle

Szybkie pieniądze  
w trudnych czasach




